
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 14 del 10-02-2021

OGGETTO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE VIABILITÀ COMUNALE ATRIPALDA - VECCHIA CESINALI
PROVINCIALE TAVERNOLA. DETERMINAZIONI.

L’anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE A
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE A
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che tra gli obiettivi di questa Amministrazione è incluso l’utilizzo delle viabilità in
condizioni di sicurezza, migliorando l’attuale percorribilità delle tratte stradali urbane e rurali.

Preso Atto che

la viabilità comunale Atripalda – Vecchia Cesinali Prov. Tavernola necessita del rifacimento
del manto di asfalto a salvaguardia del transito veicolare e pedonale;

tale viabilità è localizzata lungo il confine con il Comune di Aiello del Sabato per una
porzione ricadente in territorio comunale e per l’altra in agro del comune contermine;

il Comune di Aiello del Sabato con propria nota in data 26/02/2020 acquisita in pari data al
prot. nr. 8490, ha comunicato di aver programmato i lavori di riasfaltura della tratta stradale
per la parte ricadente nel proprio territorio richiedendo la disponibilità del Comune di
Atripalda ad eseguire contemporaneamente un intervento similare sul tratto ricadente in
questo territorio, al fine di garantire uniformità nel rifacimento del manto stradale, maggiore
efficienza ed economicità dell’intervento mediante appalto unico con un concorso delle
spese da parte del Comune di Atripalda.

Ravvisata la opportunità di provvedere alla esecuzione dei suddetti lavori anche in considerazione
del fatto che la tratta stradale in questione è a servizio di un agglomerato residenziale di recente
realizzazione.

Visto il quadro economico di spesa trasmesso dal Comune di Aiello del Sabato in allegato alla sopra
indicata nota.

Ritenuto necessario fornire direttive al Responsabile del II Settore-Servizio I Lavori Pubblici per la
realizzazione dei lavori in questione nelle more della adozione del PEG per l’anno 2021.

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48, D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267;

Preso Atto che la presente deliberazione non necessità dei pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto atto di mero indirizzo;

Visti:

la legge 7 agosto 1990 nr. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”,

il D. Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 recate: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

Con votazione unanime dei presenti;
                                                                              DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente;1.

Di Fornire indirizzi al Responsabile del II Settore - Servizio I Lavori Pubblici per2.
provvedere al rifacimento del manto stradale sulla viabilità comunale Atripalda – Vecchia
Cesinali Prov. Tavernola in concorso con il Comune di Aiello del Sabato.

Di Autorizzare l’intervento in questione entro il limite di spesa di € 11.000,00 a valere sui3.
fondi disponibili al cap. 468/15;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge;

DELIBERA



Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’ art. 134 – 4° comma del TUEL nr.
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05-03-2021

Dal Municipio, lì 05-03-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-02-2021

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 05-03-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 05-03-2021 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


